
 

1 

 

 

 

 

 

 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)  
Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

  Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  

C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 

SUA p/c del Comune di Sant'Elpidio a Mare: Procedura aperta per la 

"Concessione  gestione preinsegne direzionali e relativi impianti" 

CIG 6696712D8D 

Verbale del 28/06/2016 

Premesso che: 

 in data 12/10/2012 il Comune di Sant’Elpidio a Mare ha sottoscritto con la Provincia 

di Fermo la “Convenzione per il conferimento delle funzioni di Stazione Unica Appal-

tante (S.U.A.) ai sensi e per gli effetti dell’art.13 della legge 13.08.2010, n. 136 e 

dell’art. 33 del d.Lgs. 12.04.2006, n. 163 ss.mm.ii.”; 

 che con determinazione n. 48 (R.G. n 426) del 14/05/2016, acquisita al protocollo 

della Provincia con n. 13831 del 14/05/2016, il Responsabile del Settore Vigilanza, 

Sicurezza e Sviluppo Economico del nominato Comune determinava, tra l'altro: 

 di avviare una procedura selettiva per l’individuazione dell’affidatario della 

“Concessione  gestione preinsegne direzionali e relativi impianti", adottando le 

seguenti scelte discrezionali: 

o attribuire alla SUA Provincia di Fermo lo svolgimento delle attività di 

selezione del contraente; 

o procedere, ai sensi dell’art. 60 del Nuovo Codice dei Contratti D.lgs 50/2016, 

mediante procedura di gara “aperta”, da aggiudicare con il criterio del 

miglior prezzo, ai sensi dell’art.95, comma 4, lett. b)  del medesimo Codice, 

valutato sulla base dei seguenti elementi di valutazione 

 Canone da corrispondere al Comune = Max punti 50;  



 

2 

 

 Corrispettivo annuo applicato all’utenza richiedente = Max punti 50; 

 di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento ex art. 31 del D.Lgs 

50/16 è il Dott. Stefano Tofoni; 

 con determinazione n. 250 del 20/05/2016 (Reg. Gen. n. 580), il Dirigente del 

Servizio Appalti e Contratti ha determinato tra l’altro: 

- di avviare la procedura selettiva in argomento, da eseguirsi secondo le scelte di-

screzionali riportate nella citata determina a contrattare; 

- di approvare i seguenti documenti per l'espletamento della procedura: Bando di 

Gara e suoi allegati, quali parti integranti e sostanziali dello stesso (Disciplinare, 

moduli….); 

 di procedere attraverso le seguenti forme di pubblicità: 

o Pubblicazione del Bando sulla GUCE; 

o Pubblicazione del Bando sulla GURI -V serie speciale; 

o Pubblicazione sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture; 

o Pubblicazione del Bando sul sito informatico dell'Osservatorio Regionale; 

o Pubblicazione del Bando in estratto su due quotidiani a diffusione nazionale 

e su due quotidiani a diffusione locale; 

o Pubblicazione di tutti i documenti di gara sul sito web della Provincia di 

Fermo, link “SUA” (http://www.provincia.fermo.it/sua) e del solo Bando di 

gara, sulla pagina web del Comune di Sant'Elpidio a Mare; 

 la data e l'ora di scadenza per la presentazione delle offerte è stata fissata al giorno 

27/06/2016, ore 13.00 e quelle di apertura delle offerte alle ore 09.30 del seguente 

giorno 28; 

TANTO PREMESSO 



 

3 

 

l'anno duemilasedici, il giorno ventotto del mese di giugno (28/06/2016), alle ore 

10.00 la Dott. Lucia Marinangeli, Dirigente del Settore Organi Ist.li - AA.GG. – Con-

tratti, in qualità di Presidente, alla continua presenza del Dott. Maurizio Conoscenti, 

del Comandante Stefano Tofoni e della sig.ra Mirella Raimondi, quest’ultima con fun-

zione di segretario verbalizzante, dichiara aperta la seduta pubblica. Sono presenti il 

Sig. Marco Regnicoli in rappresentanza della Adriatica Pubblicità, il Geom. Stefano 

Volpes in rappresentanza della AVIP Italia e il Sig. Mario Lupini in rappresentanza 

della Cibra Pubblicità. La Presidente dà atto che entro il termine perentorio stabilito 

nel Bando, ossia le ore 13.00 del giorno 27/06/2016, hanno fatto pervenire la propria 

offerta n. 4 (numero quattro) operatori. Verifica che all’esterno di ogni plico è apposto 

il nominativo - denominazione e ragione sociale del mittente, nonché la dicitura: “SUA 

p/c del COMUNE DI SANT’ELPIDIO A MARE CONCESSIONE GESTIONE 

PREINSEGNE DIREZIONALI E RELATIVI IMPIANTI CIG: 6696712D8D”, la data 

e l’ora di scadenza e la dicitura “NON APRIRE”. Su ogni plico, debitamente chiuso e 

sigillato, viene apposto il numero di cui all’elenco sotto indicato, attribuito secondo 

l’ordine di ricezione da parte dell’Ufficio Protocollo e precisamente: 

N DITTA 

1 AVIP Italia srl 

2 Cibra Pubblicità srl 

3 Studiocinque Outdoor srl 

4 Adriatica Pubblicità srl 

Procede quindi all’apertura di ogni plico nell’ordine di numerazione sopra segnalata ed 

accerta che all’interno di esso sono presenti le due buste prescritte dal § 8.2 del Disci-

plinare, ciascuna delle quali, a sua volta, chiusa e sigillata con l’indicazione esterna del 

mittente (denominazione e ragione sociale) e recanti, rispettivamente, le seguenti dici-

ture:  Busta “A Documenti amministrativi” e Busta “B Offerta economica”. Prosegue, 

sempre nel riferito ordine, con l’apertura della “Busta A –Documenti Amministrativi” 



 

4 

 

ed all’esame della documentazione presentata a corredo dell’offerta, così come indica-

ta dal § 9 della Lettera d’invito. Constatata la regolarità della documentazione ammini-

strativa presentata da tutte le ditte partecipanti 

LA PRESIDENTE 

procede all’apertura dell’offerta economica, dando lettura delle offerte presentate: 

 

DITTA 

A.1 

Canone da corrisponde-

re al Comune 

A.2 

Corrispettivo annuo appli-

cato all’utenza richiedente 

Punteggio 

totale 

AVIP Italia srl € 30,00 10 pt € 100,00 50 pt 60 pt 

Cibra Pubblicità srl € 58,00 38 pt € 100,00 50 pt 88 pt 

Studiocinque Outdoor srl € 22,00 2 pt € 112,00 38 pt 40 pt 

Adriatica Pubblicità srl € 52,00 32 pt € 100,00 50 pt 82 pt 

 

Proclama quindi aggiudicataria provvisoria la Cibra Pubblicità srl con sede a San Mauri-

zio C.se (TO) in via Paolo Testo, 25 Cod. Fisc. e P. IVA 00501230015, che ha ottenu-

to il punteggio complessivo maggiore, e rimette gli atti al Servizio Appalti e Contratti 

dell’Ente affinché proceda alle verifiche delle dichiarazioni presentate dalla ditta ag-

giudicataria provvisoria. Dispone inoltre che il presente verbale venga pubblicato sulla 

pagina dedicata alla procedura e che i plichi pervenuti siano conservati nell’armadietto 

della stanza n. 13, sita al IV Piano della Sede della Provincia, in V.le Trento 113-

Fermo chiuso a chiave e conservata a cura del segretario verbalizzante. 

La seduta è tolta alle ore 11.00 

La Responsabile del Procedimento di Selezione 

F.to Dott. Lucia Marinangeli 

 

I Testimoni 

F.to Dott. Maurizio Conoscenti 

F.to Dott. Stefano Tofoni 

 

Il Segretario Verbalizzante 

F.to Sig.ra Mirella Raimondi 

 

 


